
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
16.05.2022                                                                                                                    № 68 

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков 
гражданам для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, 
гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности» 

Рассмотрев информацию Вязниковской межрайонной прокуратуры 
Владимирской области от 25.04.2022 № 2-07-2022, в соответствие с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского района Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 
дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», 
утвержденный постановлением главы муниципального образования Степанцевское 
от 02.03.2015 № 24 (далее- Регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 раздела I Регламента дополнить абзацами следующего 
содержания: 

«Для осуществления фермерским хозяйством его деятельности могут 
предоставляться и приобретаться земельные участки из земель 
сельскохозяйственного назначения. 

В составе земель сельскохозяйственного назначения выделяются 
сельскохозяйственные угодья, земли, занятые внутрихозяйственными дорогами, 
коммуникациями, мелиоративными защитными лесными насаждениями, водными 
объектами (в том числе прудами, образованными водоподпорными сооружениями 
на водотоках и используемыми в целях осуществления прудовой аквакультуры), 
объектами капитального строительства, некапитальными строениями, 
сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной 
переработки сельскохозяйственной продукции, в случаях, предусмотренных 
федеральными законами, нестационарными торговыми объектами, а также жилыми 
домами, строительство, реконструкция и эксплуатация которых допускаются на 



2 
 
земельных участках, используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для 
осуществления своей деятельности.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк». 

Глава местной администрации                                                  О.Ю. Рябинина 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

